
FAHRPLAN-INFORMATION

Seite 1

Faschingsumzug Bad Wimpfen
Sonntag, 7. Februar 2016 | Beginn 14.11 Uhr |  (Alle Angaben ohne Gewähr!)

FAHRPLANAUSZUG S42/DB: Heilbronn - Bad Wimpfen - Sinsheim

42  RE3 42  RE2  RE2 42  RE3 42

Heilbronn Hbf 13.04 14.06 16.06 17.04

HN Hbf/W.-Brandt-Pl. 12.40 | 13.03 | | 16.03 | 17.03

Heilbronn NeckarTurm 12.41 | 13.04 | | 16.04 | 17.04

Heilbronn Rathaus 12.43 | 13.06 | | 16.06 | 17.06

Heilbronn Harmonie/Kunsthalle 12.45 | 13.08 | | 16.08 | 17.08

Heilbronn Theater 12.46 | 13.09 | | 16.09 | 17.09

Heilbronn Techn. Schulzentrum 12.48 | 13.11 | | 16.11 | 17.11

Heilbronn Industrieplatz 12.50 | 13.13 | | 16.13 | 17.13

Heilbronn H.-Rießer-Straße 12.52 | 13.15 | | 16.15 | 17.15

Heilbronn Kaufland 12.54 | 13.17 | | 16.17 | 17.17

Neckarsulm Süd 12.56 | 13.19 | | 16.19 | 17.19

Neckarsulm Bahnhof 12.59 13.09 13.24 14.11 16.11 16.22 17.09 17.22

Neckarsulm Mitte 13.00 | 13.26 | | 16.24 | 17.24

Neckarsulm Nord 13.02 | 13.28 | | 16.26 | 17.26

Bad Friedrichshall-Kochendorf 13.05 | 13.31 | | 16.29 | 17.29

Bad Friedrichshall Hbf 13.10 13.14 13.37 14.18 16.18 16.32 17.14 17.37

Bad Wimpfen Im Tal | 13.39 | | 16.34 | 17.39

Bad Wimpfen 13.18 13.41 14.22 16.22 16.38 17.18 17.42

Bad Wimpfen-Hohenstadt 13.21 13.45 | | 16.41 17.21 17.45

Bad Rappenau Kurpark | 13.48 | | 16.44 | 17.48

Bad Rappenau 13.26 13.50 14.27 16.27 16.45 17.26 17.50

Babstadt 13.29 | | 17.29

Grombach 13.33 | | 17.33

Steinsfurt 13.39 | | 17.39

Sinsheim Museum/Arena 13.41 | 16.41 17.41

Sinsheim (Elsenz) Hbf 13.43 14.43 16.43 17.43

Aufgrund von Brückenbauarbeiten bei Neckarsteinach (06.-10.02.2016) entfallen zwischen Sinsheim (Elsenz) Hbf und Bad 
Friedrichshall Hbf einzelne Züge der AVG-Linie S 42. Als Ersatz können die über die Elsenztalbahn umgeleiteten Züge der 
Linie RE 3 genutzt werden (im Fahrplanauszug aufgeführt!). 



FAHRPLAN-INFORMATION

Seite 2

Faschingsumzug Bad Wimpfen
Sonntag, 7. Februar 2016 | Beginn 14.11 Uhr |  (Alle Angaben ohne Gewähr!)

FAHRPLANAUSZUG S42/DB: Sinsheim - Bad Wimpfen - Heilbronn

 RE3  RE2 42  RE3 42 42  RE2

Sinsheim (Elsenz) Hbf 12.14 13.13 16.14 17.13

Sinsheim Museum/Arena 12.16 | 16.16 |

Steinsfurt 12.17 | 16.17 |

Grombach 12.23 | 16.23 |

Babstadt 12.27 | 16.27 |

Bad Rappenau 12.30 13.27 16.03 16.30 17.10 17.27

Bad Rappenau Kurpark | | 16.05 | 17.12 |

Bad Wimpfen-Hohenstadt 12.33 | 16.07 16.33 17.14 |

Bad Wimpfen 12.37 13.32 16.12 16.37 17.18 17.32
Bad Wimpfen Im Tal | | 16.14 | 17.20 |

Bad Friedrichshall Hbf 12.41 13.36 16.18 16.41 16.48 17.23 17.38

Bad Friedrichshall-Kochendorf | | 16.20 | 16.50 17.25 |

Neckarsulm Nord | | 16.23 | 16.53 17.28 |

Neckarsulm Mitte | | 16.25 | 16.55 17.30 |

Neckarsulm Bahnhof 12.50 13.44 16.28 16.50 16.58 17.33 17.44

Neckarsulm Süd | | 16.29 | 16.59 17.34 |

Heilbronn Kaufland | | 16.31 | 17.01 17.36 |

Heilbronn H.-Rießer-Straße | | 16.33 | 17.03 17.38 |

Heilbronn Industrieplatz | | 16.35 | 17.05 17.40 |

Heilbronn Techn. Schulzentrum | | 16.37 | 17.07 17.42 |

Heilbronn Theater | | 16.39 | 17.09 17.44 |

HN Harmonie/Hafenmarktpassage | | 16.41 | 17.11 17.46 |

Heilbronn Rathaus | | 16.43 | 17.13 17.48 |

Heilbronn NeckarTurm | | 16.44 | 17.14 17.49 |

HN Hbf/W.-Brandt-Pl. | | 16.47 | 17.17 17.52 |

Heilbronn Hbf 12.54 13.51 16.54 17.51

Aufgrund von Brückenbauarbeiten bei Neckarsteinach (06.-10.02.2016) entfallen zwischen Sinsheim (Elsenz) Hbf und Bad 
Friedrichshall Hbf einzelne Züge der AVG-Linie S 42. Als Ersatz können die über die Elsenztalbahn umgeleiteten Züge der 
Linie RE 3 genutzt werden (im Fahrplanauszug aufgeführt!). 


